



RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.187.000,00	45.187.000,00	4.977.666,73	11,02	4.977.666,73	11,02	40.209.333,27
RECEITAS CORRENTES	35.212.000,00	35.212.000,00	4.977.666,73	14,14	4.977.666,73	14,14	30.234.333,27
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.412.000,00	1.412.000,00	97.877,88	6,93	97.877,88	6,93	1.314.122,12
Impostos	1.125.000,00	1.125.000,00	74.976,42	6,66	74.976,42	6,66	1.050.023,58
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	320.000,00	320.000,00	27.554,33	8,61	27.554,33	8,61	292.445,67
Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios	745.000,00	745.000,00	47.422,09	6,37	47.422,09	6,37	697.577,91
Outros Impostos	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Taxas	287.000,00	287.000,00	22.901,46	7,98	22.901,46	7,98	264.098,54
Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	232.000,00	232.000,00	22.408,42	9,66	22.408,42	9,66	209.591,58
Taxas pela Prestação de Serviços	30.000,00	30.000,00	14,90	0,05	14,90	0,05	29.985,10
Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios	25.000,00	25.000,00	478,14	1,91	478,14	1,91	24.521,86
CONTRIBUIÇÕES	1.450.000,00	1.450.000,00	98.157,25	6,77	98.157,25	6,77	1.351.842,75
Contribuições Sociais	1.150.000,00	1.150.000,00	98.157,25	8,54	98.157,25	8,54	1.051.842,75
Contribuições Sociais Específicas de Estados, DF e Municípios	1.150.000,00	1.150.000,00	98.157,25	8,54	98.157,25	8,54	1.051.842,75
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	409.000,00	409.000,00	1.476,92	0,36	1.476,92	0,36	407.523,08
Valores Mobiliários	409.000,00	409.000,00	1.476,92	0,36	1.476,92	0,36	407.523,08
Juros e Correções Monetárias	409.000,00	409.000,00	1.476,92	0,36	1.476,92	0,36	407.523,08
RECEITA DE SERVIÇOS	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.283.000,00	31.283.000,00	4.769.158,34	15,25	4.769.158,34	15,25	26.513.841,66
Transferências da União e de suas Entidades	20.616.000,00	20.616.000,00	2.927.920,47	14,20	2.927.920,47	14,20	17.688.079,53
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios	20.616.000,00	20.616.000,00	2.927.920,47	14,20	2.927.920,47	14,20	17.688.079,53
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	2.627.000,00	2.627.000,00	309.268,92	11,77	309.268,92	11,77	2.317.731,08
Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios	2.627.000,00	2.627.000,00	309.268,92	11,77	309.268,92	11,77	2.317.731,08
Transferências de Outras Instituições Públicas	8.040.000,00	8.040.000,00	1.531.968,95	19,05	1.531.968,95	19,05	6.508.031,05
Transferências de Outras Instituições Públicas - Específicas de Estados, DF e Municípios	8.040.000,00	8.040.000,00	1.531.968,95	19,05	1.531.968,95	19,05	6.508.031,05
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	578.000,00	578.000,00	10.996,34	1,90	10.996,34	1,90	567.003,66
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	108.000,00	108.000,00	10.664,23	9,87	10.664,23	9,87	97.335,77
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	220.000,00	220.000,00	332,11	0,15	332,11	0,15	219.667,89
Indenizações	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Restituições	80.000,00	80.000,00	332,11	0,42	332,11	0,42	79.667,89
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos - Específicas para Estados/DF/Municípios	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
Demais Receitas Correntes	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	9.975.000,00	9.975.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.975.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	330.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	330.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	330.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Alienação de Bens Móveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Alienação de Bens Móveis e Semoventes	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	9.615.000,00	9.615.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.615.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	8.440.000,00	8.440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.440.000,00
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios	8.440.000,00	8.440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.440.000,00



Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.175.000,00	1.175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.175.000,00
Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades	1.175.000,00	1.175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.175.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.750.000,00	1.750.000,00	174.656,87	9,98	174.656,87	9,98	1.575.343,13
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	46.937.000,00	46.937.000,00	5.152.323,60	10,98	5.152.323,60	10,98	41.784.676,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	46.937.000,00	46.937.000,00	5.152.323,60	10,98	5.152.323,60	10,98	41.784.676,40
DÉFICIT (VI)¹	--	--	--	--	0,00	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	46.937.000,00	46.937.000,00	5.152.323,60	10,98	5.152.323,60	10,98	41.784.676,40
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--	--	--	--	--	--	--
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	46.937.000,00	46.937.000,00	21.735.999,49	21.735.999,49	25.201.000,51	3.788.078,80	3.788.078,80	43.148.921,20	2.983.942,45	0,00
DESPESAS CORRENTES	31.726.800,00	31.926.640,00	20.198.248,69	20.198.248,69	11.728.391,31	3.391.736,86	3.391.736,86	28.534.903,14	2.590.600,51	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.957.600,00	18.061.050,00	15.095.100,00	15.095.100,00	2.965.950,00	2.506.493,99	2.506.493,99	15.554.556,01	1.946.124,03	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.767.200,00	13.863.590,00	5.103.148,69	5.103.148,69	8.760.441,31	885.242,87	885.242,87	12.978.347,13	644.476,48	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	14.726.200,00	14.526.360,00	1.537.750,80	1.537.750,80	12.988.609,20	396.341,94	396.341,94	14.130.018,06	393.341,94	0,00
INVESTIMENTOS	14.265.200,00	14.065.360,00	1.122.750,80	1.122.750,80	12.942.609,20	311.294,12	311.294,12	13.754.065,88	308.294,12	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	461.000,00	461.000,00	415.000,00	415.000,00	46.000,00	85.047,82	85.047,82	375.952,18	85.047,82	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	484.000,00	484.000,00	0,00	0,00	484.000,00	0,00	0,00	484.000,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	484.000,00	484.000,00	0,00	0,00	484.000,00	0,00	0,00	484.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	46.937.000,00	46.937.000,00	21.735.999,49	21.735.999,49	25.201.000,51	3.788.078,80	3.788.078,80	43.148.921,20	2.983.942,45	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	46.937.000,00	46.937.000,00	21.735.999,49	21.735.999,49	25.201.000,51	3.788.078,80	3.788.078,80	43.148.921,20	2.983.942,45	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	--	--	--	1.364.244,80	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	46.937.000,00	46.937.000,00	21.735.999,49	21.735.999,49	25.201.000,51	3.788.078,80	5.152.323,60	43.148.921,20	2.983.942,45	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FORNTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Emissão:26/03/2021, às 13:40:25, Assinado Digitalmente no dia 26/03/2021, às 13:40:25.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados



REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal
CPF : 501.760.645-91



VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda
CPF : 173.367.998-76



Eleilton da Hora Santos
Contador(a)
Reg. Prof.: CRC 020472/O - BA